ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM LẠC Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 312/QĐ-UBND Cẩm Lạc, ngày 10 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai kết quả thu chi 9 tháng đầu năm 2024 của xã Cẩm Lạc

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp ngân

sách;

 Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 của Hội đồng nhân

dân xã Cẩm Lạc khóa XX, kỳ họp thứ 8 về việc phê duyệt dự toán thu chi ngân

sách xã năm 2024;

          Căn cứ kết quả thu chi 9 tháng đầu năm 2024 của xã Cẩm Lạc;

 Xét đề nghị của Ban Tài chính Ngân sách,

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Công bố công khai số liệu kết quả thu chi ngân sách 9 tháng đầu

năm 2024 của xã Cẩm Lạc (Theo các biểu kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng UBND, ban Tài chính tổ chức thực hiện Quyết định

này./.

Nơi nhận;

- UBND huyện;

-Phòng Tài chính huyện;

- Đảng ủy xã;

- HĐND xã;

- Cơ quan của các đoàn thể ở xã;

- Các trưởng thôn trong xã;

- Lưu VP, KT.

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN NĂM 2024
 THỰC HIỆN  QUÝ 3-

NĂM 2024
SO SÁNH

A B
1

2 3=2/1

I TỔNG SỐ THU 20.840.818.000               15.774.804.520                     75,7%

1 Các khoản thu xã hưởng 100%                  489.000.000 433.501.594                      88,7%

2 Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ (1)             13.375.600.000
9.717.703.926                       72,7%

3 Thu bổ sung               6.976.218.000
5.623.599.000                       80,6%

- Thu bổ sung cân đối
5.232.000.000

- Thu bổ sung có mục tiêu
391.599.000

4 Thu chuyển nguồn

II TỔNG SỐ CHI 20.840.818.000               15.463.664.360                     74,2%

1 Chi đầu tư phát triển             12.015.000.000
8.683.853.200                       72,3%

2 Chi thường xuyên               8.382.029.000
6.779.811.160                       80,9%

3 Dự phòng
142.539.000                    -

4 Kinh phí Cải cách tiền lương 2024                  301.250.000

Ghi chú: (1) Bao gồm 4 khoản thuế, lệ phí luật NSNN quy định cho ngân sách xã hưởng và những khoản thu ngân sách địa phương được hưởng dùng để

phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) cho xã

UBND XÃ CẨM LẠC Biểu số 113/CK TC-NSNN

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH XÃ 9 Tháng - NĂM 2024

Đơn vị: đồng

THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX
THU

NSNN
THU NSX

A B 1 2 3 4                           5=3/1 6=4/2

TỔNG THU    40.397.218.000   20.840.818.000     28.994.394.119    15.774.804.520 72% 76%

I Các khoản thu 100%         489.000.000        489.000.000          433.501.594         433.501.594 89% 89%

1 Phí, lệ phí           25.000.000          25.000.000 11.365.000                    11.365.000 45% 45%

2  Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh           14.000.000          14.000.000 23.400.000                    23.400.000 167% 167%

3 Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản khác         270.000.000        270.000.000 202.336.594                202.336.594 75% 75%

4 Thu phạt, tịch thu khác theo quy định                         -   1.000.000                        1.000.000

5 Đóng góp tự nguyện của các tổ chức, cá nhân                         -                           -

6 Thu khác         180.000.000        180.000.000 195.400.000                195.400.000 109% 109%

II Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%)    32.932.000.000   13.375.600.000 22.937.293.525   9.717.703.926      70% 73%

1 Các khoản thu phân chia         113.000.000          93.000.000          197.985.386         162.097.909 175% 174%

- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp           13.000.000          13.000.000            18.548.000           18.548.000 143% 143%

- Lệ phí trước bạ nhà, đất         100.000.000          80.000.000          179.437.386 143.549.909         179% 179%

2 Các khoản thu phân chia khác do cấp tỉnh quy định    32.819.000.000   13.282.600.000     22.739.308.139      9.555.606.017 69% 72%

Thuế XD nhà ở tư nhân           21.000.000          14.700.000 25.620.000          17.934.000

Thuế thu nhập cá nhân           35.000.000 247.180.000        -

Thuế GTGT hộ KD cá thể           70.000.000          49.000.000       2.240.225.689 246.302.224

- Thuế GTGT và TNDN      2.340.000.000        468.000.000          771.400.000         570.154.033

- Tiền thuê mặt đất           53.000.000          15.900.000 197.634.038      59.290.211       373%

- Thu tiền cấp quyền sử dụng đất    26.700.000.000   12.015.000.000     19.226.291.444 8.651.831.150      72% 72%

 - Tiền cấp quyền khai thác khoáng sản      3.600.000.000        720.000.000 30.956.968,00     10.094.399

-Tiền phạt chậm nộp thuế của DN, cá nhân

III Thu viện trợ không hoàn lại trực tiếp cho xã (nếu có) -                       -

DỰ TOÁN NĂM 2024 THỰC HIỆN  9 Tháng -NĂM 2024 SO SÁNH (%)

STT NỘI DUNG

UBND XÃ CẨM LẠC Biểu số 114/CK TC-NSNN

THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH XÃ  9 tháng - NĂM 2024

Đơn vị:đồng

IV Thu chuyển nguồn

V Thu kết dư ngân sách năm trước

VI Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên      6.976.218.000     6.976.218.000 5.623.599.000     5.623.599.000

- Thu bổ sung cân đối      6.976.218.000     6.976.218.000 5.232.000.000     5.232.000.000    75% 75%

Thu bổ sung có mục tiêu NS cấp trên 391.599.000        391.599.000

  + Tiền quà Tết đối tượng chính sách 10.500.000          10.500.000

  + Tiền trợ cấp mai táng 72.000.000          72.000.000

  + KP mô hình đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô 99.099.000          99.099.000

  + KP đầu tư ngân sách Trung ương 2024 210000000 210.000.000

Tổng Số
Đầu tư phát

triển Thường Xuyên
Tổng Số

Đầu tư phát

triển

Thường

Xuyên
Tổng Số

Đầu tư

phát triển

Thường

Xuyên

A B 1 2 3                       4 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3

TỔNG CHI 20.840.818.000   12.015.000.000   8.825.818.000  15.463.664.360   8.683.853.200      6.779.811.160  74% 50% 50%

Trong đó -

1 Chi giáo dục 3.450.000.000        3.410.000.000     40.000.000       2.333.867.000     2.319.007.000      14.860.000       68% 68% 37%

2 Chi công tác an ninh quân sự 304.000.000           304.000.000     266.010.000        266.010.000     88% 88%

3 Chi y tế 175.000.000           150.000.000,00   25.000.000       4.000.000            4.000.000         2% 16%

4 Chi văn hóa, thông tin 121.600.000           121.600.000     10.300.000          10.300.000       8% #DIV/0! 8%

5 Chi phát thanh, truyền thanh 30.000.000             30.000.000       19.599.732          19.599.732       65% 65%

6 Chi thể dục thể thao         40.000.000 40.000.000       50.690.000          50.690.000       127% 127%

7 Chi bảo vệ môi trường -                    -

8 Chi các hoạt động kinh tế 9.386.330.000         8.455.000.000     931.330.000     769.101.500        769.101.500     8% #DIV/0! 83%

9

Chi hoạt động của cơ quan quản lý

Nhà nước, Đảng, đoàn thể
   6.488.920.000

6.488.920.000  11.158.393.338   6.364.846.200,0
4.793.547.138

172% 74%

10 Chi cho công tác xã hội 351.179.000            351.179.000     359.717.000        359.717.000     102% 102%

11 Chi khác 50.000.000               50.000.000       491.985.790        491.985.790     984% 984%

12 Dự phòng ngân sách 142.539.000            142.539.000     -                       0% 0%

13

Chi tạo nguồn cải cách tiền lương theo

quy định 301.250.000            301.250.000     -                       0% 0%

14 Chi chuyển nguồn -                    -

DỰ TOÁN NĂM 2024  THỰC HIỆN 9 THÁNG - NĂM 2024 SO SÁNH (%)

STT NỘI DUNG

UBND XÃ CẨM LẠC Biểu số 115/CK TC-NSNN

 THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH XÃ  9 THÁNG - NĂM 2024

Đơn vị:đồng

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM  LẠC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

          Cẩm Lạc, ngày 10 tháng 10 năm 2024

BIÊN BẢN

Niêm yết công khai Kết quả thu chi ngân sách 9 tháng đầu năm 2024

Hôm nay, vào hồi  8h ngày  10 tháng 10 Nnăm 2024

          Tại:  Trụ sở làm việc ủy ban nhân dân xã Cẩm Lạc

          1. Đ/C Nguyễn Văn Dũng            -  Chức vụ: Chủ tịch UBND xã

          2. Đ/C  Nguyễn Viết Thuấn          - Chức vụ: Chủ tịch HĐND xã

          3. Đ/C  Hoàng Văn Dũng             - Chức vụ:  Chủ tịch công đoàn xã

          4. Đ/C  Trần Văn Ký                    - Chức vụ:  Kế toán ngân sách xã

          Lập biên bản về việc niêm yết công khai Kết quả thu chi ngân sách 9 tháng

đầu  năm 2024 của  của Ủy ban nhân dân xã Cẩm Lạc bằng hình thức Niêm yết tại

trụ sở làm việc và trên cổng thông tin điện tử của xã.

Thời gian niêm yết:

Bắt đầu từ 9h  ngày 10 tháng 10 năm 2024

Kết thúc việc niêm yết vào  hồi  9h ngày 10 tháng 11 năm 2024.

           Thực hiện niêm yết công khai  Kết quả thu chi ngân sách xã 9 tháng đầu

năm 2024 của UBND xã Cẩm Lạc niêm yết tại nơi thuận tiện cho mọi người trong

cơ quan, đơn vị và toàn thể cử tri xã nhà được biết.

Việc niêm yết này được thực hiện liên tục  trong thời gian 30 ngày theo

đúng thời gian được quy định, kết thúc việc niêm yết sẽ lập biên bản hoàn thành

việc niêm yết.

          Biên bản lập xong hồi 9h 30 cùng ngày, đại diện những người có liên quan

cùng thống nhất thông qua./.

NGƯỜI LẬP

 Trần Văn Ký

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM  LẠC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

          Cẩm Lạc, ngày 10 tháng 11 năm 2024

BIÊN BẢN KẾT THÚC

Niêm yết công khai Tình hình thực hiện Dự toán thu chi ngân sách xã

9 tháng đầu năm 2024

  Căn cứ vào biên bản niêm yết công khai ngày 10 tháng 10 năm 2024 của

UBND xã Cẩm Lạc về việc niêm yết công khai Tình hình thực hiện Dự toán thu

chi ngân sách xã 9 tháng đầu năm 2024 của UBND xã Cẩm Lạc.

Hôm nay, vào hồi  9h ngày 10 tháng 11 năm 2024

I. Các thành phần tham gia:

         Tại:  Trụ sở làm việc ủy ban nhân dân xã Cẩm Lạc

          1. Đ/C Nguyễn Văn Dũng          -  Chức vụ: Chủ tịch UBND xã

          2. Đ/C  Nguyễn Viết Thuấn        - Chức vụ: Chủ tịch HĐND xã

          3. Đ/C  Hoàng Văn Dũng           - Chức vụ:  Chủ tịch công đoàn xã

          4. Đ/C  Trần Văn Ký                   - Chức vụ:  Kế toán ngân sách xã

 II. Nội dung: Thống nhất lập Biên bản kết thúc niêm yết công khai Tình

hình thực hiện Dự toán thu chi ngân sách xã 9 tháng đầu năm 2024 của UBND xã

Cẩm Lạc  để làm cơ sở thực hiện.

Biên bản kết thúc lúc 9 giờ 30 phút  ngày 10 tháng 11 năm 2024 và được

đọc lại cho các thành phần tham dự cùng nghe và thống nhất./.

NGƯỜI LẬP

 Trần Văn Ký